ereira de S
Autor

APROVA DO

éim- N
	Estado do Rio de Janeiro

.411M-511E301:-. .Câmara Municipal  sk Cabo Frio 	PI
i7:117'r

Requerimento N2 0095/98

Em 15 de Setembro de 1998

CONVIDA O ILM2 SR. WALTER DE BESSA TEIXEIRA, SECRETARIO
MUNICIPAL DE PESCA, AQUACULTURA E MEIO AMBIENTE, PARA PRESTAR
ESCLARECIMENTOS SOBRE O PLANEJAMENTO E ATUAÇÃO GERAL 	DA
SECRETARIA.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Ilm9 Sr. Walter de
Bessa Teixeira, Secretário Municipal de ,Pesca, Aquacultura e
Meio Ambiente, convidando-o a comarecer a esta Casa Legislativa
para prestar esclarecimentos sobre o planejamento e atuação
geral da Secretaria e, principalmente sobre o destino que se
dará ao Morro dos índios, na Praia do Forte, e o Sambaqui lá
existente.

SALA DAS SESSZSES, 15 de Setembro de 1998.

Milton Rober
Veread

JUSTIFICATIVA

É cada vez mais relevante o papel das secretarias e
organismos ligados ao meio ambiente.

Em nossa cidade a cobertura vegetal, a lagoa, os
mangues, morros e demais espaços ambientais sofrem' acelerada
degradação. É imperativo que se discuta estas questaes, suas
soluçíSes, impactos e efeitos na qualidade de vida que se
pretende para as futuras geraçaes.

SALA DAS SESWES, 15 de Setem ro

e.

Milton Rober 	ereira de Souza
Vereador Autor

Ref. a 15/09/98 gd'S